Prefeitura Municipal da Serra
Espirito Santo

DECRETO Nº 6.369/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ES?ÍRITO SANTO, usando de su...;s atribuições iegais, com base na EC 132/ 2023 e com base no artigo 12°
da Lei nº 5.920/ 2023 de 29/12/2023; fica autorizado abrir créditos adicionais suplementares excluídos do limite previsto no art. 11: I) os
provenientes de superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior no termo do inciso I do § 1° do art. 43 da Lei
Federal nº. 4320, de 17 de março de 1964; II - os provenientes de excesso de arrecadação nos termos dos incisos II dos§ 1° e§ 3° do artigo
43 da Lei Federal nº . 4320 de 17 de março de 1964; III - os destinados a suprir insuficiências nas dotações de pessoal e encargos; IV - os
provenientes da anulação de dotações consignadas no me~mo programa .

DECRETA:

Art. P. Ficam suplementadas no orçamento vigente as dotações orçamentárias constantes do Anexo l.

Art. 2°. Para efeito das suplementações constante no Artigo anterior, ficam anuladas as dotações orçamentárias, indicada no anexo II.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revo9adas as disposições em contrário

CÓDIGO

09.00.00
09.01.00

04.122.0039.2220

15.452.0019.2124

15.452.0019.:L124

15.452.0027.2158

CÓDIGO

09.00.00
09.01.00

15.452.0013.2077

15.452.0019.2120

15.452.0019.2120

15.452 .0019 .2122

nalácio Munic':-al, em Serra, ~õl 13 de junh~ de 2024

ANTONIO SERGIO
Assinado de forma digital por
ANTONIO SERGIO ALVES

ALVES VIDIGAL:52549810759

VIDIGAL:52549810759 Dados: 2024.06.1315:30:21
·03'00'

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL
Prefeito Municipal

Assinado de forma d igit al !"'.lr HENRIQUE
HENRIQUE VALENTIM MARTINS VALENTIM MARTINS DA .

DA SILVA:0900691 8750 SILVA:09006918750
Dados: 2024.06.13 14:45:50 -03'00'

HENRI QUE VALENTIM MA~TINS DA SI LVA
Secretário Municipal de Fazenda

CRFDITO ADICI~NAL S UPLEMENTA R - AN!7XO I - SUPLF"'IENTAÇÃO

ES PECIFICAÇÃO NA TUREZ/ Fr.
SECRETARIA DE SERVIÇOS
Secretaria de Serviços
Manutenção dos Serviços de Transporte. 3.3.90.39.19 1.500.0000.0000

Intensificar os Serviços de Limpeza Urbana e Mane 3.3.90.34.00 1.751.0000.0000

Intensificar cs Serviços de Limpeza Urbana e Mane 3.3 .90.J9.78 1.751.0000.0000

Fiscaliz2: e Apreender Animais de Grande Porte em 3.3 .90.39.99 L.500.0000.0000

TOTAL

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR - ANEXO I I - ANULAÇÃO

ESPECIFICAÇÃO NATUREZA FR

SECRETARIA DE SERVIÇOS
Secretaria de Serviços
Modernizar o Sistema de Ilumi.1ação Pública do Mun 4.4.90.39.17 1.751.0000.0000

Ampliar o Percentual de Resíduos Sólidos da Const 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000

Ampliar o Percentual de Resíduos Sólidos da Const 4.4.90.51.99 1.500.0000.0000

Garantir os Serviços de Manejo de Resíduos de Ser 3.3.90.92.39 1.500.0000.0000

TOTAL

VALOR

332.354,65

3.500.000,00

3.500.000,00

74.000,00

7 .406.354,65

VA LOR

7.000.000,00

312.354,65

20.000,00

74.000,00

7.406.354,65